
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

RlP.lRl

Kraków, dnia 3 kwietnia 1964 r. Nr 7 Poz. 21—24

TRESC:
Poz.

Uchwała Rady Narodowej w m. Krakowie
21 — nr 110 z dnia 24 marca 1964 r. zmieniająca uchwałę

w sprawie odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa"

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze w Kra­
kowie

22 — nr 1 z dnia 27 lutego 1964 r. w sprawie wygaśnięcia 

mandatu radnego i uzupełnienia składu Dzielnicowej 
Rady Narodowej Podgórze w Krakowie
Uchwała Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

23 — nr 658 z dnia 30 października 1963 Y. zmieniająca uchwa­
łę w sprawie utworzenia Miejskiego Zjednoczenia Go­
spodarki Komunalnej w Krakowie i nadania mu statutu
Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

24 — nr 1 z dnia 18 marca 1964 r. w sprawie przymusowego
odszczurzania nieruchomości na terenie miasta Krakowa

21

UCHWAŁA Nr 110
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 24 marca 1964 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie odznaki ,„Za Pracę Społeczną 

dla miasta Krakowa".

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) i po­
zwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych — Rada Narodowa 
w m. Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 49 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 

18 lutego 1959 r. w sprawie odzpaki „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie z 1959 r. 
Nr 6, poz. 39 i z 1961 r. Nr 7, poz. 41) wprowadza się nastę­
pujące zmiany:
1) w § 5:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „na wniosek Komisji Odzna­
czeniowej”,

b) skreśla się ust. 2.
2) w § 6 wyrazy „Odznaczenia odznaką” zastępuje się wy­

razami „Wręczenie odznaki".

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
mgr Z. Skolicki dr H. Kulczycki

22

UCHWAŁA Nr 1
Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze w Krakowie 

z dnia 27 lutego 1964 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia składu 

Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze w Krakowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 31 
października 1957 r. ordynacja wyborcza do rad narodowych 

(Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, poz. 306) 
Dzielnicowa Rada Narodowa Podgórze w Krakowie uchwala, 
co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicowej 

Rady Narodowej Podgórze w Krakowie Franciszka KURZA­
WY w okręgu wyborczym Nr 1 wskutek śmierci.

§ 2.
W miejsce radnego wymienionego w § 1 wstępuje jako 

radny kandydat na radnego z tej samej listy w okręgu wy­
borczym Nr 1 Leon MAJERAN, który w wyborach uzyskał ko­
lejno największą ilość głosów i nie utracił prawa wybieral­
ności.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady 

Narodowej w m. Krakowie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
K. Winiarski mgr A. Bauer

>

23

UCHWAŁA Nr 658
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 30 października 1963 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Zjed­
noczenia Gospodarki Komunalnej w Krakowie i nadania mu 

statutu.

Na podstawie art. 28 ust. 1 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 
1960 r. Nr 18, poz. 111) i § 10 uchwały Nr 233 Rady Ministrów 
z dnia 26 lipca 1962 r. w sprawie usprawnienia organizacji 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej (Monitor Polski Nr 63, 
poz. 299) — Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
uchwala, co następuje:



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 7/Poz. 23—24

§ 1. V/ statucie Miejskiego Zjednoczenia Gospodarki Komu­
nalnej w Krakowie stanowiącym załącznik do uchwały Nr 479 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 8 sierp­
nia 1962 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Zjednoczenia 
Gospodarki Komunalnej w Krakowie i nadania mu statutu 
(Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 21, poz. 135) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 3 dodaje się nowy pkt 12 w brzmieniu:
,,12) Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Pogrzebowych iCmen- 

tarnych w Krakowie",

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8.1. Zjednoczenie udziela pomocy wydziałom gospo­
darki komunalnej i mieszkaniowej prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych w sprawach programowania i wykonywa­
nia zadań gospodarczych z zakresu gospodarki komunal­
nej oraz koordynuje ich działalność w tym przedmiocie.

2. Zjednoczenie przy wykonywaniu swych zadań nie 
może naruszać uprawnień prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych oraz zastrzeżonej prawnie samodzielności zgru­
powanych przedsiębiorstw”.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Miejskiemu Zjedno­

czeniu Gospodarki Komunalnej w Krakowie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Mi­

nistra Gospodarki Komunalnej')

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

24

ZARZĄDZENIE Nr 1 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 18 marca 1964 r.

w sprawie przymusowego odszczurzania nieruchomości na 
terenie miasta Krakowa.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czy­
stości w nieruchomościach (Dz. U. z 1951 r. Nr 40, poz. 306 
i z 1960 r. Nr 14, poz. 81) — Prezydium Rady Narodowęj w m. 
Krakowie zarządza, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości, osoby prawa ich reprezen­
tujące, osoby sprawujące zarząd nieruchomości oraz najemcy 
poszczególnych części nieruchomości obowiązani są do prze­
prowadzenia w okresie od dnia 16 do 29 kwietnia 1964 r. przy­
musowego odszczurzania nieruchomości.

§ 2. Odszczurzanie należy przeprowadzić we wszystkich 
nieruchomościach położonych na terenie miasta Krakowa, 

stanowiących własność Państwa względnie osób fizycznych 
lub prawnych nie będących jednostkami państwowymi (pań­
stwowe, spółdzielcze wzgl. prywatne domy mieszkalne, zabu­
dowania gospodarcze, place niezabudowane) oraz w zakładach 
przemysłowych, handlowych, sklepach, magazynach itp.

§ 3. Do odszczurzania należy użyć wyłącznie trutki gry­
zoniobójczej pod nazwą „KUMADER" wg następujących norm:

1) w lokalach mieszkalnych na każde 150 m2 powierzchni 250 g
2) w hotelach, pensjonatach, domach noclegowych na każde

10 P°koi 250 g
3) w lokalach handlowych i przemysłowych na każde 100 m’

powierzchni 250 g
4) w gospodarstwach rolnych do 1 ha 250 g
5) w gospodarstwach rolnych'do 10 ha 500 g

§ 4. Odszczurzanie należy przeprowadzać w następujący
sposób:

1) do dnia 4 kwietnia 1964 r. oczyścić z odpadków i śmieci 
podwórza, śmietniki, piwnice i strychy oraz zabezpieczyć 
artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt, aby nie były do­
stępne dla szczurów i uniemożliwić szczurom dostęp do 
wody.

2) do dnia 4 kwietnia 1964 r. zaopatrzyć się w trutkę i do 
czasu wyłożenia przechować ją w miejscu chłodnym,

3) w dniu 16 kwietnia 1964 r. trutkę wg pouczenia załączonego 
do każdego opakowania wyłożyć w miejscach, gdzie szczu­
ry pojawiają się, a w szczególności na śmietnikach, w pi­
wnicach, na strychach, w ustępach, podwórzach, w budyn­
kach gospodarczych itp. i w tych miejscach umieścić 
ostrzeżenie „UWAGA TRUCIZNA",

4) od dnia 16 do 29 kwietnia 1964 r. pozostawić wyłożone 
trutki uzupełniając je w miarę spożywania przez szczury, 
zaś szczury padłe zbierać codziennie,

5) w czasie wyłożenia trutki uniemożliwić dostęp do miejsc, 
w których wyłożono trutki, w szczególności dzieciom, zaś 
zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu oraz 
zabezpieczyć tiutkę  przed dostępem ptactwa,*

6) nie spożywać mięsa ewentualnie zatrutych zwierząt domo­
wych, gdyż mięso takie jako zatrute jest szkodliwe dla 
zdrowia i życia ludzkiego,

*) Zatwierdzona przez Ministra Gospodarki Komunalnej pismem z dnia 
25 lutego 1964 r. Nr AO/3/186/64

') w dniu 30 kwietnia 1964 r. zebrać wszystkie padłe szczury 
i ewentualnie zatrute zwierzęta domowe oraz pozostałe - 
trutki, a następnie spalić lub zakopać je na głębokości 
1 m w odległości co najmniej 20 m od wody pitnej, przy 
czym nie wolno posługiwać się gołymi rękami.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po­
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94-569/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 
2 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Reklamacje z po­
wodu nie otrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego 
Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą 

uwzględnione po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Krak 4, Sarego 7 —- 273/64 — 1000 ------ G-42 Cena zł 0.90


